

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Miljöbyrån, S4

Beslutande	Föredragande	Justerat
Vicelanråd Camilla Gunell	Byråchef Helena Blomqvist	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 37

Flisö Fisk Ab:s anhållan om undantag från miljötillståndsplikt för tillfällig ökning av produktionsvolym med anledning av förbudsbeslut om VHS

ÅLR 2018/9547

56 S4

Flisö Fisk Ab anger i en skrivelse att förbudsbeslutet med anledning av utrotningsprogrammet för VHS 13.3.2018, ändrat 5.6.2018, medför betydande ekonomisk skada för företaget. Företaget anhåller om undantag från miljötillståndsplikten genom att företaget skulle ges tillstånd att tillfälligt utöka produktionsvolymen i odlingarna Flisö Yttre och Inre för att kompensera för det produktionsbortfall som förbudet medför. Företaget anhåller om en tillfällig ökning t.o.m. 31.12.2023 för sik med totalt 100.000 kg och för regnbåge med totalt 100.000 kg jämfört med den produktion som skulle vara möjlig inom ramen för befintligt miljötillstånd.

Företaget hänvisar även till landskapsförordningen om undantag från tillståndsplikten för fiskodlingar vid utrotning av VHS och anger att det för Flisö Fisk Ab inte finns några alternativa odlingsplatser att tillgå som är praktiskt genomförbara och därför bör Flisö Fisk Ab utgående från jämlikhetsprincipen istället undantas miljötillståndsplikt för tillfällig ökning av produktionsvolymen, för att på så sätt begränsa den ekonomiska skadan till följd av saneringen. Företaget uppger att för det fall att landskapsregeringen inte beviljar undantag från miljötillståndsplikten för tillfällig ökning av produktionsvolym kommer företaget istället att ansöka om ersättning för tre fjärdedelar av den ekonomiska skada som företaget lider till följd av förbudsbeslutet om VHS, i enlighet med 105 § lagen om djursjukdomar. Företaget har muntligt meddelat att det ännu undersöker vissa alternativ till delar av den ansökta tillfälliga utökning vid odlingarna i Flisö.

Beslut

Landskapsregeringen konstaterar att det förbudsbeslut inklusive saneringskrav som fattades för fisksjukdomen VHS var ett beslut som landskapsregeringen var skyldig att fattas enligt lagen om djursjukdomar (FFS 441/2013).

Landskapsregeringen konstaterar även att landskapsförordningen

(2016:25) om undantag från tillståndsplikten för fiskodlingar vid utrotning av VHS enligt 1 § beslutats i syfte att underlätta en effektiv sjukdomssanering av hemorragisk septikemi, VHS.

Flisö Fisk Ab anger i sin anhållan att det för företaget inte finns några alternativa odlingsplatser att tillgå. Landskapsregeringen har 5.6.2018 beslutat om saneringsplanen för företaget. Landskapsregeringen bedömer att i den situation som Flisö Fisk Ab är så uppfyller en tillfällig ökning av produktionsvolymen efter saneringen uppdelat mellan flera år fram till 31.12.2023 bestämmelserna i landskapsförordningen (2016:25) om undantag från tillståndsplikten för fiskodlingar vid utrotning av VHS. Den totala utökade produktionsvolymen får dock inte överstiga det produktionsbortfall som saneringen orsakar och får vara högst 100.000 kg sik och 100.000 kg regnbåge. Företaget uppmanas att informera landskapsregeringen och Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet om hur stort produktionsbortfallet är senast 28.2.2020.

Flisö Fisk Ab ska meddela Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet årligen den planerade tillfälliga ökningen och i årsrapporten ska den verkliga ökningen anges.
